município de planaltor. \

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone; (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planaito@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

d;

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

DECRETO N" 5609 DE 03 DE MAIO DE 2024.

Nomeia o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher.

LUIZ CARLOS BONL PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais conferida pela Lei Orgânica Municipal;

Considerando o estabelecido na Lei Municipal n° 2819/2024.

DECRETA

Art. 1° - Fica Nomeado o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher pai‘a o mandato de abril
de 2024 à abril de 2028, composto pelos seguintes membros:

PODER PUBLICO:

Governamental Titulares:

- Simone Raquel Baldissera Dresch - Secretaria Municipal de Assistência Social;

- Angela Regina Garcia Caneppa-Secretaria Municipal de Saúde;
- Aline Denise Esfoglia - SecretEiria Municipal de Educação; e
- Daiana Lopes de Souza - Secretaria Municipal da Cultura.

Governamental Suplentes:

- Eveline Grasiela Rambo Zuse - Secretaria Municipal de Assistência Social;
- Vania Schneider Djonoski - Secretaria Municipal de Educação;

- Janice Minusso - Secretaria Municipal de Saúde; e.
- Marli Salete Dieckel de Lima - Secretaria Municipal da Cultura.

Sociedade Civil

Titulares:

- Monica Fernanda de Paula-Núcleo da Mulher Empresária;
- Adriane Lopes -APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais;
- Deonilce Casaril Quintana - ACA - Associação Casa da Amizade; e

- Mirian Martens - Instituições religiosas.

Suplentes:

- Jane Aparecida Rodrigues - Núcleo da Mulher Empresária;
- Dilvane Aparecida Libardi - APAE — Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais;
- Marlise Diefembach - ACA - Associação Casa da Amizade; e

- Carla Padilha de Moraes Guimarães - Instituições religiosas.

Art. 2“ - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
disposições em contrário.

as

"^,0 '

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, aos três dias do mês de maio de
2024.

boV?. C, 30f\)í
LUIZ CARLOS BONI

PREFEITO MUNICIPAL